[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.03.2022

                                                 № 168
г. Завитинск

Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений Завитинского муниципального округа

         В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктами 3.1 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Амурской области от 19.03.2013 №94 «О порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на должности руководителей государственных учреждений области, а также руководителями государственных учреждений»

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить «Положение о порядке предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений Завитинского муниципального округа» согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Начальнику общего отдела администрации Завитинского муниципального округа Аносовой И.В. ознакомить руководителей муниципальных учреждений Завитинского муниципального округа, с настоящим постановлением.

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

         4. Признать утратившим силу постановление главы Завитинского района от 20.11.2020 № 460.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Завитинского

муниципального округа                                                                                С.С.Линевич
Исполнитель:

Начальник общего отдела
администрации округа
                                                  И.В.Аносова
Согласовано:

Начальник отдела по правовым и социальным
вопросам администрации округа

   С.С. Сегодина

Заместитель главы администрации

округа по работе с территориями

                                   Е.В. Розенко

Приложение

к постановлению главы

Завитинского округа

от 15.03.2022 № 168
Положение

о порядке предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений Завитинского муниципального округа
1.Настоящим Положением определяется порядок предоставления лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) лицами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений – при поступлении на должности;
б) руководителями муниципальных учреждений - ежегодно, в срок, установленный пунктом 2 части 7 статьи 4 Закона Амурской области о 08.04.2009 №191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области».

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в администрацию Завитинского муниципального округа, осуществляющую функции и полномочия учредителя в отношении муниципального учреждения, на бумажном носителе.

3.Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения области (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), за календарный год, предшествующий году подачи документов лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

4. Руководитель муниципального учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б)сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

5.В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие – либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания срока, установленного в пункте 2 части 7 статьи 4 Закона Амурской области от 08.04.2009 №191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области».
Такие уточнённые сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, поступающими на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений осуществляется в порядке, установленном главой Завитинского муниципального округа.

7.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лица, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.